(Id.) Quidam sic dicunt *situs Dei vestri*, ut ad Deum pertineat verbum, quia non ipsum Dominum, sed ejus *situs suscepserunt*.

Et transferam. Propter hæc sacrilegia trans Babylonem ducemini captivi. Non est putandus primus martyr errasse, qui pro eo quod in propheta scriptum est, Trans Damascum ducti sunt, dixit, trans Babylonem : magis enim intelligentiam quam verbum

contra sanctum locum agere, ostendit quod in saeculum locum non est locutus blasphemiam.

Secundum formam. (RAB.) Quam ei in Sina ostenderat, quia et secundum formam factum, ostenditur ipsum tabernaculum formam fuisse.

(Id.) Historice cum Jesu dicitur, quia Moyses erat defunctus.

VERS. 46. — *Ut inveniret tabernaculum.* Id est verum templum, cuius illud figura, quod loco non mutaretur, id est Ecclesiam quam prævidebat futuram firmam et immutabilem, de qua Apostolus : *Firmum fundamentum Domini stat (II Tim. II, 9).* Et alibi : *B Fundamentum aliud nemo potest ponere præter illud quod positum est, quad est Christus Jesus (I Cor. III).*

VERS. 48. — *Sed non Excelsus.* (RAB.) Ex sententia Salomonis Iudeos conuincit, etc., usque ad non in solo templo Iudeorum eum habitare.

Sicut per prophetam, etc. De tabernaculo primo, quod fuit umbra et non veritas, prius dixit, postea testimonium posuit dicentis de tabernaculo quod verius fuit. *Si introiero in tabernaculum Domini, etc.*, ad ultimam sententiam posuit Deum. Ut in ore duorum vel trium testium sit omne verbum.

VERS. 49. — *Cœlum mihi.* Sic demonstrat se circumdare omnia; unde alibi, cœlum se palmo metiri, et terram pugillo se concludere asserit.

Terra autem. Terræ exemplo designat omnem creaturam Creatoris.

VERS. 51. — *Dura cervice.* (RAB.) Purgatus a criminis, de quo falsi testes eum arguebant, incipit Iudeos arguere, quia qui sine crimen est, dignus est doctoris officio.

Et incircumcisus, etc. Ostendit eis circumcisionem, de qua contra gratiam Evangelii gloriabantur, non valere ad salutem iis qui cogitationem et auditum habebant immundum.

VERS. 52. — *Putres vestri.* (RAB.) Supra patres nostri dicebat, persuadendo loquens, nunc increpando, patres illorum tantum vocat, quibus similes sunt in malitia.

Et occiderunt. (RAB.) Tres gradus malitia eorum ponit : primus est, quod spiritui resisterent ; secundus quod prophetas persecuti sunt ; tertius, quod crescente malitia eos occiderunt.

VERS. 53. — *Stantem.* Immobileiter, quia non iterum casurus, vel indicatur habitus auxiliantis, et injurias judicantis, et pro servo pugnantis.

Video cœlos. (RAB.) Migratus a terra, cœlos vidit aperios, ut qui terrenam vitam pro Christo contempsit, mereatur hereditatem cœli, et ideo in ipsa passione videt præmium.